１０月例会「小田原『灯の陣』～甦る！石垣山一夜城～」

灯篭火袋デザインご協力のお願い

拝啓 初秋の候、平素は青年会議所運動へのご理解・ご協力を頂き誠に有難うございます。

本年度は「大きく和する」をスローガンに観光に特化した事業展開をしております。今回は

小田原城の観光資源に注目をして魅力を国内外へ大きく発信する為に本事業を開催する運

びとなりました。つきましては本事業へのご協力を頂ければ幸いです。ご協力内容につきま

しては下記に記載しておりますので、ご検討の程、宜しくお願い致します。

敬具

【主  催】公益社団法人小田原青年会議所

【後  援】小田原市

小田原城天守閣リニューアルオープン記念事業実行委員会、

【日  時】２０１６年１０月２３日(日曜日)

【場  所】小田原城本丸広場

【時  間】１７：００～２０：３０

【依頼内容】小田原の魅力を感じる事が灯篭火袋デザイン

      ※小田原市マーク、ミツウロコ

       デザイン案は別紙参照の上、作成・提出をお願い致します。

【事業概要】小田原城天守閣までの正規登城ルートを「あかりで彩る魅せる城」として様々なデザ

インの灯篭を置き、本丸広場まで来場者を導きます。そして広場に来た来場者に小田

原城と小田原の魅力を感じて頂く為に、小田原を感じる事が出来るようなおもてなし

をしていくのがコンセプトとなります。

※不明な点やご質問はお気軽にお問い合わせ下さい。

お問合せ先 公益社団法人小田原青年会議所

小田原城魅力向上委員会

委 員 長 田代敬一朗(090－3583－9452)

  副委員長 川瀬  豊州(090－2635－6949)

灯篭火袋デザイン公募要項

１０月例会「小田原『灯の陣』～甦る！石垣山一夜城～」は小田原城の正門となる馬出門

から天守閣までの道程に手作りの灯篭を設置し、小田原城の魅力を高めていきたいと考え

ております。そこで我々だけではなく、小田原を愛する皆様方と共に本事業展開をしてい

きたいと考え、その１つとして灯篭火袋におけるデザインの公募をしていきます。別紙の

デザイン用紙に小田原を感じる事が出来るデザインを書いて下さい。詳しくは下記に記載

しますので宜しくお願い致します。

《《《《デザイン公募要項主旨デザイン公募要項主旨デザイン公募要項主旨デザイン公募要項主旨》》》》

当委員会では小田原城の魅力を高めていくには何が出来るのか、を考えてきました。その中で小田

原城の正規登城ルートを知っている人はどれだけ居るのだろうと言う疑問が出てきました。そこで

正規登城ルートを皆様に知って頂き、その中で小田原城の魅力や小田原に観光で訪れた人達や小田

原市民の皆様、ひいては日本の方々に体感して貰おうと考えました。特に夜の小田原城はライトア

ップもされ趣があるにも関わらず、来訪者はとても少ないです。昼とは違った別の顔を持つ小田原

城をより引き立たせる為、手作りの灯篭を置き、幻想的で魅惑的な空間を作り出し来城者の皆様を

おもてなししながら、多くの皆様に小田原城そして小田原の魅力を感じて好きになって頂きたいと

思っております。小田原城が好きな方々や小田原が好きな方々と共に実現して行きたいと考えてお

ります。多くの灯篭に囲まれながら小田原に想いを寄せて天守閣までの道を歩んでいく。それは未

来の小田原に想いを寄せる事と変わりありません。この事業を通じて多くの皆様と大きく和する事

を期待し主旨とさせて頂きます。

《《《《デザイン公募要項デザイン公募要項デザイン公募要項デザイン公募要項》》》》

①テーマ

火袋デザインのテーマは「小田原の魅力」「小田原の魅力」「小田原の魅力」「小田原の魅力」です。 ※文字のみ、写真のみでも構いません。

または「小田原を代表する人や物」小田原を代表する人や物」小田原を代表する人や物」小田原を代表する人や物」になります。

但し、上記以外のデザインに関しては小田原城に設置する関係上、景観を損なわなければ

その限りではありません。

②デザイン色に関しては黒１色黒１色黒１色黒１色にて作成をお願い致します。

③作成に関しての道具(鉛筆やペンなど)は自由ですが、出来る限り濃い物を使用しコントラストが

ハッキリする物を使用して下さい。薄い物は灯篭にした際に見えなくなる可能性があります。

④データにて作成する場合は作成基データを送付します。

※連絡先は kkkk----kawase@viola.ocn.ne.jpkawase@viola.ocn.ne.jpkawase@viola.ocn.ne.jpkawase@viola.ocn.ne.jp まで連絡して下さい。

その際に題名を「火袋デザインデータ送付願い」と必ず記載して下さい。

この場合は希望するデータの種類を本文に明記して下さい。(illustrator、Photoshop、JPEG など)

 また郵送の場合は下記まで送付して下さい。送付に関する料金は個人負担でお願い致します。

 〒〒〒〒250250250250----0012001200120012    神奈川県小田原市本町１神奈川県小田原市本町１神奈川県小田原市本町１神奈川県小田原市本町１----１１１１----３８３８３８３８    あいおいニッセイ同和損保小田原ビル１Ｆあいおいニッセイ同和損保小田原ビル１Ｆあいおいニッセイ同和損保小田原ビル１Ｆあいおいニッセイ同和損保小田原ビル１Ｆ

⑤写真を使用する場合はモノクロを使用して下さい。また写真(自分自身に所有権が無い場合)の使

用許諾は各自で取得して下さい。

 ※その場合は使用許諾証明書を一緒に添付して送って下さい。添付されていない場合に関しては

  当委員会審議の元、採用されない事もありますので注意して下さい。

⑥作成デザインに対する著作権及び使用許可の譲渡証明書に署名し、デザインと一緒に送付・郵送

して下さい。譲渡証明書については別紙１に署名して下さい。

⑦公募期間は９月１公募期間は９月１公募期間は９月１公募期間は９月１日日日日((((木曜木曜木曜木曜))))～９月３０～９月３０～９月３０～９月３０日日日日((((金金金金曜曜曜曜)まで。※郵便の場合は消印有効

⑧作者名に関してはハッキリとした字で書いて下さい。記載しなくても構いません

⑨選考基準について

 ａ）選考は小田原城魅力向上委員会で行うこととする。

 ｂ）選考基準詳細は下記の通り

   Ⅰ；小田原城を感じられる事が出来る内容になっているか。

   Ⅱ；小田原を感じられる事が出来る内容になっているか。

   Ⅲ；写真等は使用許可証明書が添付されていること。

   Ⅳ；著作権及び使用の譲渡証明書が添付されており、かつ署名されていること。

   Ⅴ；Ⅰ及びⅡ以外でも小田原城の景観を損なわないもの。

   Ⅵ：公募期間中に当委員会に届いたもの。

   Ⅶ；売名行為(会社の宣伝やロゴの使用)と判断したものに関しては対象外とする。

以上、上記以外に不明な点がございましたら川瀬(090-2635-6949)まで連絡をお願い致します。

～灯篭デザインイメージ～

灯篭デザイン見本

 (別紙１)

灯篭火袋デザイン著作権譲渡証明書

公益社団法人小田原青年会議所(甲) 様

(丙)は応募しました灯篭火袋デザインの著作権及びその他一切の権

利を(甲)に全て譲渡し、一切の権利を主張しない事をここに証明致

します。

また使用等に関して一切の苦情等はしない事をここに誓います。

２０１６年  月  日

氏 名(丙)※自署              ○印

住  所

電話番号